



Kami ApS

Strandvejen 7
6000 Kolding
CVR-nr. 10288975

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2022

Ole Bjørn Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kami ApS

Strandvejen 7

6000 Kolding

CVR-nr.: 10288975

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Ole Bjørn Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med investering i fast ejendom samt passiv kapitalanbringelse.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.104 t.kr., der af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Selskabet har overfor datterselskaberne Bar Sushi Kolding ApS, Bar Sushi København ApS, Århusvej 72 ApS, samt Hvilestedet ApS givet tilsagn om at stille den fornødne driftslikviditet til rådighed for selskaberne i perioden indtil 31.12.2022.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi og værdireguleringer føres over resultatopgørelsen.

Selskabets kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder er værdiansat til indre værdi pr. 31.12.2021.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er behæftet med usikkerhed ved fastlæggelse af afkastkravene, og dermed måling af investeringsejendommenes værdier. Værdiansættelserne er baseret på, at investeringerne fastholdes over en længere årrække.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv indtjening i det kommende år.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(105.424)	438.512
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		694.625	7.000.000
Driftsresultat		589.201	7.438.512
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.392.510	5.469.464
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(341.349)	255.681
Andre finansielle indtægter	1	796.119	883.053
Andre finansielle omkostninger	2	(1.528.968)	(1.478.520)
Resultat før skat		2.907.513	12.568.190
Skat af årets resultat	3	196.266	(1.005.067)
Årets resultat		3.103.779	11.563.123
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		2.989.379	11.450.123
Resultatdisponering		3.103.779	11.563.123

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		28.192.972	24.664.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		144.500	0
Materielle aktiver	4	28.337.472	24.664.787
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.804.311	34.461.621
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.145.476	2.562.006
Finansielle aktiver	5	35.949.787	37.023.627
Anlægsaktiver		64.287.259	61.688.414
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.353	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.425.150	6.836.745
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.438.697	1.022.970
Andre tilgodehavender		4.903.268	6.939.336
Tilgodehavende skat		2.870	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		315.194	995.476
Periodeafgrænsningsposter		18.233	51.959
Tilgodehavender		12.143.765	15.846.486
Likvide beholdninger		72.799	235.953
Omsætningsaktiver		12.216.564	16.082.439
Aktiver		76.503.823	77.770.853

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.404.309	28.777.767
Overført overskud eller underskud		7.301.313	2.938.476
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		35.030.022	32.039.243
Andre hensatte forpligtelser		426.909	1.413.039
Hensatte forpligtelser		426.909	1.413.039
Gæld til realkreditinstitutter		5.663.648	5.864.636
Anden gæld		1.205.136	1.500.918
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.868.784	7.365.554
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	703.290	674.093
Deposita		112.000	45.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.233.317	5.131.868
Skyldig skat		0	937.476
Anden gæld		31.079.501	30.114.580
Kortfristede gældsforpligtelser		34.178.108	36.953.017
Gældsforpligtelser		41.046.892	44.318.571
Passiver		76.503.823	77.770.853
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	210.000	28.777.767	2.938.476	113.000	32.039.243
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	(1.373.458)	4.362.837	114.400	3.103.779
Egenkapital ultimo	210.000	27.404.309	7.301.313	114.400	35.030.022

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	169.424	307.178
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	14.592
Renteindtægter i øvrigt	230.927	69.691
Øvrige finansielle indtægter	395.768	491.592
	796.119	883.053

2 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	112.095	106.444
Renteomkostninger i øvrigt	1.365.645	1.316.039
Øvrige finansielle omkostninger	51.228	56.037
	1.528.968	1.478.520

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	0	432.874
Regulering vedrørende tidligere år	(202)	572.193
Refusion i sambeskatning	(196.064)	0
	(196.266)	1.005.067

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.745.516	202.819
Tilgange	2.833.560	144.500
Kostpris ultimo	16.579.076	347.319
Opskrivninger primo	10.919.271	0
Årets opskrivninger	694.625	0
Opskrivninger ultimo	11.613.896	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(202.819)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(202.819)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.192.972	144.500

Investeringsejendomme måles til dagsværdi.

Ejendom 1:

Ejendommen er en ejerlejlighed beliggende i København. Ejendommen er erhvervet i 2006.

Den samlede dagsværdi af ejendommen udgør 19.500 t.kr pr. balancedagen. Der er ved fastsættelse af dagsværdien anvendt ekstern vurderingsmand. Seneste vurdering er foretaget i 2021.

Ejendom 2:

Ejendommen er en restaurations ejendom, beliggende centralt Kolding. Ejendommen er erhvervet i efteråret 2020. Ejendommen er optaget i regnskabet til købsprisen.

Den samlede dagsværdi af ejendommen udgør 2.200 t.kr. Det er ledelsens vurdering at den opgjorte værdi er et udtryk for handelsværdien henset til den attraktive beliggenhed.

Ejendom 3:

Ejendommen er en landbrugs ejendom. Ejendommen er erhvervet i 2020

Det anvendte afkastkrav er på 6,67%. En stigning i afkastkravet på 0,25 %-point vil medføre et fald i dagsværdien på 218 t.kr

Ejendom 4

Ejendommen er et fritliggende familiehus beliggende i Egtved. Ejendommen er erhvervet i 2016. Ejendommen er i regnskabet optaget til 949 t.kr.

Det anvendte afkastkrav er på 9%. en stigning i afkastkravet på 0,25 %-point vil medføre et fald i dagsværdien på 15 t.kr.

Ejendom 5

Ejendommen er en erhvervsejendom beliggende i Låsbygade 15 i Kolding. Ejendommen er erhvervet ultimo 2021 Ejendommen er optaget til 2.150 t.kr. som er købsprisen.

Ejendom 6

Ejendommen er en erhvervsejendom beliggende på Troldbjergvej i Herning. Ejendommen er erhvervet ultimo 2021. Ejendommen er optaget til 714 t.kr. som er købsprisen.

Grundstykker

Selskabet ejer herudover 2 grundstykker til en samlet værdi på 1.200 t.kr. Grundstykket i Romalt på 1.100 t.kr er erhvervet i 2020 og optaget i regnskabet til købsprisen.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.536.502	2.709.358
Overførsler	863.500	(863.500)
Tilgange	0	725.000
Kostpris ultimo	6.400.002	2.570.858
Opskrivninger primo	28.925.119	0
Overførsler	(54.068)	86.929
Andel af årets resultat	3.392.510	(512.311)
Udbytte	(4.900.000)	0
Andre reguleringer	40.748	0
Opskrivninger ultimo	27.404.309	(425.382)
Nedskrivninger primo	0	(147.352)
Overførsler	0	(32.861)
Andre reguleringer	0	180.213
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.804.311	2.145.476

Selskabets kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder er værdiansat til indre værdi pr. 31.12.2021.

En række af disse selskaber ejer ligeledes investeringsejendomme, som pr. 31.12.2021 er værdiansat til dagsværdi. For omtale heraf henvises også til ledelsesberetningen side 6.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
L & C Administration ApS	Kolding	ApS	100,00
Koldingfjord Ejendomsinvest ApS	Kolding	ApS	100,00
Vejen Byudvikling ApS	Kolding	ApS	100,00
Kami Vejen ApS	Kolding	ApS	100,00
Rugårdsvej 183 ApS	Kolding	AoS	100,00
Byleddet Invest ApS	Kolding	ApS	100,00
Seest Boligbyg ApS (indirekte)	Kolding	ApS	100,00
Kolding Bolig Byg ApS (indirekte)	Kolding	ApS	100,00
Låsby Invest ApS	Kolding	ApS	100,00
Zaggi Holding ApS	Kolding	ApS	100,00
Komplementarselskabet af 2011 ApS	Kolding	ApS	100,00
Århusvej 72 ApS	Kolding	ApS	100,00
Bar Sushi Kolding(indirekte)	Kolding	ApS	100,00
Bar Sushi København ApS(indirekte)	Kolding	ApS	90,00
Kami Ejendomme ApS	Kolding	ApS	50,04

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kolding Ejendomsudvikling ApS	Kolding	ApS	50,00
Vejen Byudvikling I/S	Kolding	I/S	50,00
K/S Silkeborg 2007	Kolding	K/S	50,00
WOK POP ApS	Kolding	ApS	50,00
Hvilestedet ApS	Kolding	ApS	25,00
Udviklingselskabet kolding ApS	Kolding	ApS	25,00

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	382.666	369.074	5.663.648	4.181.835
Anden gæld	320.624	305.019	1.205.136	0
	703.290	674.093	6.868.784	4.181.835

7 Personaleforhold

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte udgør 0 (31.12.2020: 0)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet kautionerer for Sydbank A/S' mellemværende hos Vejen Byudvikling ApS. Bankgælden udgør 0 kr pr. 31.12.2021.

Selskabet kautionerer for Nykredit Realkredit A/S' mellemværende med Koldingfjord Ejendomsinvest ApS. Realkreditgælden udgør 17.627 t.kr. pr. 31.12.2021.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution beløbsgrænset til DKK 3.750.000 til sikkerhed for K/S Silkeborg 2007 gæld til Realkredit Danmark A/S.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har overfor Bar Sushi Kolding ApS, Zaggi Holding ApS, Århusvej 72 ApS, WOK POP ApS samt Hvilestedet ApS givet tilsagn om at stille den fornødne driftslikviditet til rådighed for selskaberne i perioden indtil 31.12.2021.
